XIII.

(l) Placuit hoc sancto & magno concilio (de catechumenis qui lapsi sunt), ut tribus annis inter audientes verbum sint tantummodo, post haec vero orent cum catechumenis.

XIV.

Pervenit ad sanctum concilium, quod in locis quibusdam & civitatibus, presbyteris sacramenta diaconi porrigant. Hoc neque (m) regula, neque consuetudo tradidit, ut hi qui offerendi sacrificii non habent potestatem, his qui offerunt, corpus Christi porrigant. Sed & illud innotuit, quod quidam diacones etiam ante episcopos sacramenta sumunt. Haec ergo omnia amputentur, & maneat diacones intra suam propriam mensuram, scientes quia episcoporum quidem ministri sunt, presbyteris autem inferiores: Accipiant ergo secundum ordinem post presbyteros ab episcopo, vel a presbytero, sacram communionem. Quod si non fuerit in praesenti vel episcopus, vel presbyter, tunc ipsi proferrant, & edant. Sed nec sedere quidem licet in medio presbyterorum diacones, extra regulam enim est, ut hoc fiat. Si quis autem non vult his sufficiens esse post hanc definitionem, cesset esse diaconus.

XV.

Propter multas perturbationes, & frequentes tumultus seditionum, quae fieri solent,

X x solent,

CANONES NICENI... plenitas merito orationibus... nihil jubentur... communitate... audendi

... ultimo &...

... donec tempus iterum a sancta synodo communiatur... de eucharistiam possident

... an illis inclusa debeat in...

... Canon hic in... per Dionysii... ponitur pro... d & in C. H. a diaconibus dantur.

... contingunt... & Luc

... eucharistiam

... & extra ordinem, ita & Luc h esse subre. Aus ecclesia.

... & 7. quest. Non oportet Episcopum

A. dist. 8. s. qui sine exa.

b. his qui lapsi sunt, ut apud Gratianum s. dist. 8. Quicumque ex his

c. praevicari sunt sine ulla necessitate d. patrimonii e. in novissima

\* audientes.

f. extra communionem in orat. sola participes sicut populo. g. titulus in C. H. De poenitentia eorum qui baptizati ad secularium militiam redeunt.

\* auditores

h. ac propositum.

i. hi tempora statuta com-

1 Et hic canon 112. incipit in Graeco, & apud Dionysium. 2 Al. MS. addit ultimo & sed Gratianus canonem integrum edidit, qualem exhibet Labbeus. 3 Haecenus Gratianus, qui reliquum Canonem describit

(a) Luc. presbyteri (b) Luc. in clero episcopus aut presbyter, dum tamen ut (c) Luc. pro vestit (d) Luc. addit aut episcopi. (e) Luc. recipiat (f) Luc. catholica (g) Luc. deponatur. (h) Luc. hic aliquid diversum habet ab editis. XI. Placuit sancto Concilio licet indigni sint misericordia tamen aliquid circa eos humanitatis ostendi. Si qui ergo ex animo poenitent tribus annis inter audientes habeantur, si tamen fideles sint, & septem aliis annis inter poenitentes sint, duobus item annis extra communionem in oratione sola participant populo. XII. Si quis vero &c. ut in editis Canon. XI. (i) Luc. observetur (k) Luc. conversionem (l) iste Canon ponitur post can. XIV. in Luc. (m) Luc. canon.